МБОУ «Зимовская основная общеобразовательная школа

       Шебекинского района Белгородской области»
ПРИКАЗ

 от «15» января 2021 года                                                                   № 19
Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению качества работы,

по результатам независимой

Оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности

МБОУ «Зимовская ООШ»

         По результатам проведенной независимой Оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Зимовская ООШ» в 2020 году, приказываю:
1.Утвердить План мероприятий по улучшению качества работы,                               по результатам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Зимовская ООШ» на 2021 год, согласно приложению №1.
2. Разместить План мероприятий по улучшению качества работы,                                 по результатам независимой оценки качества по результатам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Зимовская ООШ» на 2021 год, на официальном сайте образовательной организации  в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                 Э.В.Ефимова

                     Приложение № 1

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

МБОУ_ «Зимовская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»_
(наименование организации)

на _2021_ год

	№

п/п
	Недостатки,

выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

(с указанием фамилии, имени, отчества и должности
	Сведения о ходе реализации мероприятия 2

	реализованные мероприятия по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации

	1.
	1.1. Соответствие информации о деятельности организации социальной сферы, размещенной на общедоступных информационных ресурсах, ее содержанию и порядку (форме), установленным законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
	Приведение информации, размещенной на официальном сайте ОУ, в соответствие с требованиями
	Регулярно
	Ответственный за ведение сайта, учитель информатики Бирюков Ф.П.

	II. Доступность услуг для инвалидов

	1.
	3.1. Оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудование входных групп пандусами/подъемными платформами;
- наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов;
- наличие адаптированных лифтов, поручней, расширенных дверных проемов;
- наличие сменных кресел-колясок;
- наличие специально оборудованных санитарно-гигиенических помещений в организации.

	1. Повышение качества работы с паспортами доступности ОУ.
2. Рассмотрение  вопроса выделения средств из муниципального бюджета для создания условий архитектурной доступности объекта и прилегающей территории.
	По мере необходимости
	Администрация ОУ

	2.
	3.2. Обеспечение в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими, включая:
- дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации;
- дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);
- наличие альтернативной версии официального сайта организации в сети «Интернет» для инвалидов по зрению;
- помощь, оказываемая работниками организации, прошедшими необходимое обучение (инструктирование) (возможность сопровождения работниками организации);
- наличие возможности предоставления услуги в дистанционном режиме или на дому.

	1. Включение в текущий ремонт создание отдельных элементов доступности
	По мере необходимости
	Администрация ОУ
	1. Имеется кнопка вызова сотрудников ОУ

 2. Установлена Табличка Брайля
	с 2016 г.

2020 год